İlmiye sını­
fında daha kısa bir yoldan yükselmesi
kuvvetle muhtemel iken şiir ve ede­
biyata karşı temayül ve istidadının
fazlalığı yüzünden İdarî ve mülkî
işlere sarılmış ve devrin hariciye na­
zırlığı vazifesini ifa etmekte olan Ra-
şid efendi ile meşhur Ebûbekir Sami

(2) 1197 (M. 1782) yılında ölen Hüseyin
efendi, İstanbulda Edirne kapısından Eyübe
giderken Otakçılarda Fethi Çelebi camii ya-
kininde gömülüdür. Mezarının etrafı demir
parmaklıkla çevrilmiş olup mermer sütunlu-
dur- Mezar taşında : »

j ia-j j.-ul oLaî

\ 5V tS-cil Cn-s. ibaresi

mahkûktur. Bunu Hâlet efendi yaptırmıştır.
(Bak: Hafız Hüseyin Hadikatülcevami Cilt 2,
Sahife 47)

paşaya (3) mühürdar ve kethüda ol­
muştur. Otuz yaşlarına yaklaştığı sı­
rada Şeyh Galib’in sohbeti halakasına
devama başlıyan, Hâlet efendi, ondan
aldığı manevî bir zevk ile kendisini
Mevlevîliğe bağlamış ve hemen hemen
1822 (H. 1238) yılına kadar devam
eden hayatı boyunca ona sadık kal­
mıştır. Nihayet Mustafa Reşit efendi
iltimasile hacegânlık rütbesine erişen
Hâlet efendi, az sonra Paris’e elçi
olarak gönderilmiş ve yukarda söy­
lediğimiz gibi orada dört seneye ya­
kın bir müddet kalmıştır. 1802 (H.
1217) (4) îstanbula döndüğü zaman
üzerine beylikcilik vazifesini alan
Hâlet efendi, daha sonra rikâbı Hü­
mayun Reisülküttabı nasbedilmiş ve
Mahmud II nin çok yakın mensupla­
rından İbrahim Refet efendinin hima-
yesile saraya bile sokulmakta gecik­
memiştir.

Hayır ile şerri aynı zamanda
düşünen başı bir tarafta, ikbal sandal-
yasına bir türlü sığdıramadığı vücudu
ise başka bir tarafta kalmıştır.

Hâlet efendinin eserlerine gelince:
- Şeyh Galib’in sohbeti halekasına
kavuşan Hâlet efendi, Mevlevîliğe
karşı içerisinde büyük bir sevgi duy­
muş ve bu sevgi tesirile 1779 (H. 1193)
te Yenikapı Mevlevihanesi seccadeni-
şini Seyit Ali Nutkî Dededen arakiyye
giymiş ve 1818 (18 Muharrem 1234) de
de Mehmet Sait Hemdem çelebi tara­
fından debbağ Derviş Mehmed veda-
atiyle kendisine icazet ve destarlı sik­
ke ve hilâfet verilmiştir.

“Mağribîler camii diye tanınan bu
mukaddes camiin tamirini Sultanül-
a’zam Zıllullahı filâlem Gıyasüddün-
ya veddin Sultanül İslâm velmüsli-
mîn elgalib Keyhusrev bin Kiline Ars-
lan halledallahü milke ve avene raye-
te zamanında abdi zaif elmuhtac ilâ
rahmeti Rabbih [....] Mehmmed
bin Emir el Haci [....] 674 (1275 -
1276) senesinde emretti ve Allah Me-
hemmedi takdis etsin!»

Dördüncü Rüknettin Kılınç Arsla-
nın oğlu olan üçüncü Gıyasettin Key­
husrev, Rum Selçukî hükümdarlarının
sondan bir evvelki hükümdarı oldu.
663 (1264 - 1265) senesinde doğru veya
yanlış ithamlar üzerine Moğollar ta­
rafından idam edilmiş olan pederinin
tahtına oturdu. O sırada iki buçuk
yaşındaydı, ve babasının eski mabe­
yincisi ve katili olan Muinüttin Sü­
leyman Pervane onun namına hükü­
meti idare etti. 675 (1276 - 1277) de
Şerefettin adındaki bir emirin teşvi-
kile vücud bulan büyük kargaşalıklar
oldu. İşte, Mısır hükümdarı Meliki
Zahir Bındıkdarî, Anadoluyu istilâ
etmek için, bu zamandan istifade et­
miştir. Selçuk kuvvetleri Moğol’lerin
işgal kuvvetlerile birlikte Maraş’ın
şimalinde bugün Palanga Ova adını

Bu galibiyetten sonra Mısırlılar der­
hal geriye çekildiler; fakat, bunların
çekilmesine rağmen, kargaşalık devam
etti; ve Rum memleketinde sükûn te­
essüs edemedi. Üçüncü Keyhüsrev 681
(1282) de yeğeni Gıyasettin Mes’ut II
ye sallantılı bir taht bırakarak öldü.
Zavallı Mağribî’ler mescidi bu inhitat
devrinin yegâne izidir. Dört köşe bir
temel üzerine konmuş tuğladan ya­
pılmış bir kubbe; çünkü artık hane­
danın son günleridir. Hazine tam fa­
kırdır. Binalar bir muktesit zihniyetle
yapılıyor.

Bu binanın, plânı hissolunacak bir
şekilde, beş köşelidir. Kalenin cenup
tarafında bulunan hemen hiç el dokun­
mamış olan Kulede (başka taraflar­
da dış tezyinat alınmıştır) bize onüç-
üncü asrın başlangıcını ifade eden ta­
rihinden başka yerini okuyamadığım
bir kitabe var. «610 (1213-1214) yılında».

Hicretin 610 yılında birinci İzzettin
Keykâvüs Konyada saltanat sürüyor­
du. Bu isbat ediyorki İzzettin, Sıvas-
ta Alâeddinin inşa ettirdiği büyük
surdan sekiz, ve şehrin Frederic Bar-
barousse tarafından alınmasından yir­
mi dört sene sonra, Konyanın etrafını
müstahkem bir surla çevirmeği dü­
şünmüştür.

“îspâ Pazarı,, na, “Uzun Çarşı,, na,

Kurban olanı pilâvıma, turşuna,

Canını pekmezine, balına selâm!..

dan Sultanülâzam, Sultanüsselâtini
muhteşem maliki rikabıümem hâki-
müsselâtinî Arab-ı vel Acem Sultan İb­
rahim bin Mehmet bin Karaman dame-
hullah..,! Zamanında inşa ettirildi. Fi
sene selâsine semane miet 830 (1427
Ağustos),,.

Bu kitabe Rum Selçuk hanedanı­
nın kat’î yıkılışından yüz şene sonra­
ya aittir. Üslup farkı derhal göze çar­
pıyor. Çay ve Ishaklı’dan beri tesadüf
ettiğimiz bütün kitabelerde hüküm­
darın ismi başta ve hürmete lâyık
banîsinin adı sonra geldiği halde bu­
rada âksinedir.